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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Vinlageret Randers A/S
for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2016.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestremme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2016.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 29. maj 2017
Direktion:

Karsten Sendergaard

Bestyrelse:

Jens Peter (Z)stergaard Gade
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formand
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Den uafhaengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Vinlageret Randers A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Vinlageret Randers A/S for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopgarelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2016 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifplge disse standarder og krav er naermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet". Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
pvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnéede revi-
sionsbevis er tilstraakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nadvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nens og selskabets evne til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor
dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og &rsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan
findes. Fejlinformationer kan opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vassentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske be-
slutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og drsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger
som reaktion pé disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af
besvigelser er hejere end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af
intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisi-
onsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-
lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmarksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til da-
toen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at kon-
cernen og selskabet ikke lzengere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pa en saddan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

Opnar vi tilstraskkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made sy-
nes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og &rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke fundet vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 29. maj 2017

ERNST & YOUNG
Godkendt Revigmmnspartnerselskab
CVR-nr. 30 700228
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Koncernoversigt
Vinlageret Randers A/S

Vin300 ApS— 100 %
Randers, Danmark

AMKAUAB - 100 %
Lithauen

AMKAOY/AB - 100 %
Helsinki, Finland
; ]
‘ SkyWine OY — 100 %
Finland

AMKA GmbH — 100 %
Tyskland

| BestSelection AS—100%
, Randers, Danmark

ol AMKASIA-100%
AR Letland

R ' Vinus ApS - 100 %
i Randers, Danmark

U AMKASP.Z0.0 —90%
R Polen

1 Ewine ApS—100%
\{ 8 Randers, Danmark

" AMKA Vinimport AB— 100%
" Stockhoim, Sverige

| AMKA AS—-100%
Oslo, Norge
. o
) ]
Wine 4 you AS — 100 %
Norge

' Beer Enthusiast AS — 100 %
Norge

| Jysk VinApS—90 %
Randers, Danmark
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

t.kr. 2016 2015 2014 2013 2012 |
Hovedtal
Nettoomsastning 566.657 578.860 577.861 550.694 522.523
Bruttoresultat 46.529 45.727 41,993 48.400 50.697
Resultat af ordinaer primaer drift 2.654 3.069 3.722 13.619 17.866
Resultat af finansielle poster -476 -90 -507 -938 =513
Arets resultat 2.172 2.035 1.483 10.107 13.522
Balancesum 261.074 246.410 283.570 278.206 253.604
Investering i materielle anlagsaktiver -2.292 =1.212 -3.847 -1.924 -2.264
Egenkapital 67.247 65.405 64.275 62.418 53.272
Nggletal
Overskudsgrad 0.5% 0,5% 0,6% 2,5% 3,4%
Bruttomargin 8,2% 79% 73% 8.8% 9,7 %
Afkastningsgrad 1,0% 1.2% 1,3% 51% 85%
Soliditetsgrad 25,8% 26,2% 22,3% 22,3% 21,0%
Egenkapitalforrentning 3.4% 3.1% 23% 17.5% 29.2%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-

skaftigede 92 87 75 68 65
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Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet omfatter kgb o0g salg af @, vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold

Koncernens omsaetning i 2016 udger 566.657 t.kr. mod 578.860 t.kr. sidste ar. Resultatopgerelsen for
2016 udviser et overskud pa 2.255 t.kr. mod 2.035 t.kr. sidste ar, og koncernens balance pr. 31.
december 2016 udviser en egenkapital p& 67.312 t kr..

Ledelsen anser ikke arets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2017 i forhold til2016.

Seerlige risici

Koncernen vurderer at vaere eksponeret over for felgende potentielle risikofaktorer, som kan have ind-
flydelse pa praestation og forventede resultater:

- Konkurrencesituation
- Valutarisiko ved keb og salg pa de globale markeder

Der pagar lpbende aktiviteter til at reducere pavirkningen af disse risici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produkter videreudvikles kontinuerligt. Der foretages Izbende udvikling og tilpasning af pro-
dukterne i overenstemmelse med kundernes behov og udvikling.

Redeggrelse for samfundsansvar

Virksomheden har pt. ingen formelle politikker om samfundsansvar generelt, samt specifikt om menne-
skerettigheder, milje og klimapavirkning.

Redeggrelse for kensmassig sammensatning af ledelsen

Bestyrelsen har pa nuveerende tidspunkt ikke et underreprasenteret kgn blandt de generalforsamlings-
valgte medlemmer i bestyrelsen.

Ledelsen har samtidig vedtaget en politik for at ege andelen af det underreprasenterede ken pa de gv-
rige ledelses-niveauer, herunder virksomhedens afdelingsledere og teamledere. Politikken indeholder
rammer for den enkelte leders karriereudvikling og indeholder samtidig interne maltal for andelen af le-
dere af det underreprassenterede ken. | politikken er endvidere fastsat retningslinjer for rekruttering og
fastholdelse af ledere af det underreprasenterede kon i virksomheden. Konkret har virksomheden igang-
sat felgende tiltag for at @ege andelen af det underreprasenterede kon:

- Support til udarbejdelse af individuelle karriereplaner
- Personalepolitik der fremmer lige karrieremuligheder for begge ken

Virksomheden forventer som falge af de igangsatte tiltag, at andelen af ledere af det underreprasente-
rede ken pa de gvrige ledelsesniveauer vil vare stigende de kommende &r.

Andelen af det underreprasenterede kan er uandret i Igbet af indevarende regnskabsar.
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Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vassentlig betydning for koncernens og virk-
somhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer som felge af det starke produktprogram og en udvidet markedsfering en gunstig
udvikling i omsatning og resultat i det kommende 3r.
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Koncern- og arsregnskab 1.

Resultatopggrelse

Note
2

3

t.kr.

Nettoomsaetning

Vareforbrug

Andre driftsindtaegter

Andre eksterne omkost-
ninger

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og mate-
rielle anlagsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat fgr finansielle
poster

Indtaegter af kapital-
andele i tilknyttede
virksomheder

Indteegter af kapital-
andele i associerede
virksomheder

Finansielle indtagter

Finansielle omkostninger

Resultat far skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat
fordeler sig saledes:

Aktionzerer i Vinlageret
Randers A/S

Minoritetsinteresser

januar - 31. december

Vinlageret Randers A/S

Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
566.657 578.860 0 0
-473.304 -483.793 0 0
1.041 786 629 0
-47.865 -50.126 -106 -129
46.529 45,727 523 -129
-41.073 -40.425 0 0
-2.337 -2.233 -186 -186
-465 0 0 0
2.654 3.069 337 -315
0 0 1.476 1.446
932 591 932 591
1.580 1.762 1.391 1.538
-2.056 -1.852 -1.033 -1.152
3.110 3.570 3.103 2.108
-938 -1,535 -219 -152
2.172 2.035 2.884 1.956
2:255 1.956
-83 79
2.172 2.035

10



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

10

11

t.kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver
Immaterielle
anlagsaktiver
Erhvervede immaterielle
anleegsaktiver
Goodwill

Materielle anlagsaktiver

Andre anleag, drifts-
materiel og inventar

Materielle anlaegsaktiver
under udferelse

Finansielle anlagsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Kapitalandele i associe-
rede virksomheder

Andre vardipapirer og
kapitalandele

Andre tilgodehavender

Deposita, finansielle
anlaegsaktiver

Anlagsaktiveri alt

transport

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
172 262 0 0
952 1.304 559 745
1.124 1.566 559 745
3.827 4,129 0 0
121 0 0
3.948 4.129
0 0 25.269 27.548
30.263 29.487 30.263 29.487
69 59 69 59
0 67 0 0
0 7 0 0
30.332 29.620 55.601 57.094
35.404 35.315 56.160 57.839
35.404 35.315 56.160 57.839

11
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance (fortsat)

Note

14

12

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015 2016 2015
transport 35.404 35.315 56.160 57.839
Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede faerdigvarer
og handelsvarer 73.351 57.670 0 0
73.351 57.670 0 0
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser 102.330 95.690 0 0
Tilgodehavender hos til-
knyttede virksom-
heder 0 0 7.866 2.837
Tilgodehavender hos asso-
cierede virksomheder 33.053 39.976 33.053 39.976
Udskudte skatteaktiver 40 0 0 0
Andre tilgodehavender 11.775 12.139 7.364 6.290
Periodeafgransnings-
poster 2.613 2.069 41 41
149.811 149.874 48.324 49.144
Likvide beholdninger 2.508 3:551 0 0
Omseatningsaktiver i alt 225.670 211.095 48.324 49.144
AKTIVER | ALT 261.074 246.410 104.484 106.983

12
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

13

14
11

15

16
17
18

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for nettoopskriv-
ning efter indre veerdi

Overfort resultat

Foreslaet udbytte for
regnskabsaret

Aktioneerer i Vinlageret
Randers A/S' andel af
egenkapital

Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Hensattelse vedr. kapital-
andele i tilknyttede
virksomheder

Hensatte forpligtelser i
alt

Galdsforpligtelser

Kortfristede
geldsforpligtelser

Geeld til banker

Modtagne forudbetalinger
fra kunder

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede virk-
somheder

Skyldig selskabsskat

Anden geld

Geldsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Sikkerhedsstillelser
Nartstdende parter

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
500 500 500 500
17.442 16.666 8.510 14.174
49.267 47.326 58.199 49.818
103 101 103 101
67.312 64.593 67.312 64.593
-65 812 0 0
67.247 65.405 67.312 64.593
0 1.772 134 109
0 0 4562 813
0 1.772 4.696 922
54,502 53.028 26.635 34,915
123 78 0 0
92.007 77.458 0 0
0 0 1.218 1.708
961 854 116 13
46.234 47.815 4.507 4,832
193.827 179.233 32.476 41.468
193.827 179.233 32.476 41.468
261.074 246.410 104.484 106.983

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

13
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Koncern- og drsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse
Koncern
Reserve for Foresldet ud-
nettoopskriv- bytte for
Selskabs- ning efter Overfort regnskabs- Minoritets-  Egenkapital
Note  t.kr. kapital  indre vardi resultat aret lalt interesser ialt
Egenkapital
1. januar 2016 500 16.666 47.326 101 64.593 812 65.405
Keb/salg mellem
majoritet og
minoritet o} 0 629 0 629 772 -143
Overfert, jf. resul-
tatdisponering 0 932 1.220 103 2.255 -83 2.172
Modtaget udbytte -393 393 0 0 0 0

Valutakursregule-

ring [¢] 11 395 0 406 0 406
Andre vardirequle-

ringer af egen-

kapital 0 226 -646 0 -420 0 -420
Skat af egenkapital-

bevagelser 0 0 -50 0 -50 0 50
Udloddet udbytte 0 0 o] -101 -101 22 -123
Egenkapital

31. december : 500 17.442 49.267 103 67.312 -65 67.247

Arets forskydning i minoritetsinteressers andel i dattervirksomhedernes egenkapital i alt -877 t.kr.
sammensettes af andel af drets resultat, -83 t.kr., andel af andre vaerdireguleringer af egenkapital,
~794 t.kr. Andre vaerdireguleringer af egenkapital omfatter keb/salg af kapitalandele mellem majoritet
og minoritet med en nominel veerdi pd 30 % og en belgbsmaessig effekt pd -794 t.kr.

Modervirksomhed

Reserve for

nettoopskriv- Foresldet ud-
ning efter indre Overfart  bytte for regn-
Note t.kr. Selskabskapital vardi resultat skabsaret 1 alt
Egenkapital 1. januar 2016 500 14.174 49.818 101 64.593
19 Qverfert, jf. resultatdispone
ring 0 3.037 -256 103 2.884
Modtaget udbytte 0 -8.687 8.687 0 0
Valutakursregulering 0 406 0 0 406
Andre veerdireguleringer af
egenkapital 0 -420 0 0 -420
Skat af egenkapitalbevagel-
ser 0 0 -50 0 -50
Udloddet udbytte 0 0 0 -101 -101
Egenkapital 500 8.510 58.199 103 67.312

31. december 2016

14
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrgmsopgerelse

Note

20

21

22

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestremme fra primaer drift for &ndring i driftskapital
Andring i driftskapital

Pengestrgmme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestremme fra driftsaktivitet

Keb af immaterielle anlagsaktiver

Keb af materielle anlaegsaktiver

Salg af materielle anlaegsaktiver

Kab af virksomheder

Modtagne udbytter fra associerede virksomheder

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
Provenue ved optagelse af langfristde galdsforpligtelser i
ovrigt

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet
Arets pengestrom
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Vinlageret Randers A/S

Arsrapport 2016

Koncern
2016 2015
2.172 2.035
2.664 2.583
4.836 4.618
-2.635 -13.470
2.201 -8.852
1.570 1.762
-2.056 -1.852
-2.643 -1.861
-928 -10.803
-121 0
-2.292 “1.212
531 194
-143 -279
393 0
-1.632 -1.297
-101 -100
144 0
43 -100
2,517 -12.200
-49.477 3277
-51.994 -49 477
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Arsrapport 2016

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Vinlageret Randers A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslo-
vens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.,

Z4ndring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfe-
rer fgelgende @ndringer til indregning og maling:

1. Der skal fremover foretages &rlig revurdering af restvardier pd materielle aktiver. Selskabet har in-
gen vasentlige restvardier pa materielle aktiver, ud over hvad der er henfert til selskabets grunde.
Zndringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en endring af regnskabsmaessigt
sken og har ingen effekt for egenkapitalen.

2. Foresldet udbytte indregnes fremover under egenkapitalen og ikke som tidligere under geeldsforplig-
telser.

Bortset fra ovenstaende samt nye og &ndrede praesentations- og oplysningskrav som folge af lov nr.
738 af 1. juni 2015 er koncern- og arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Vinlageret Randers A/S og virksomheder, hvori mo-
dervirksomheden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, nar mo-
dervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestem-
mende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtaegter, eller fordi modervirksomheden p& an-
den made har eller faktisk udever bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres,
medtages ved vurderingen af, om bestemmende indflydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er be-
nyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber i de kon-
soliderede virksomheder ved sammenlaegning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne
indtaegter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemvarender elimineres. Kapitalan-
dele i konsoliderede virksomheder udlignes med den forholdsmassige andel af den konsoliderede virk-
somheds dagsveerdi af aktiver og forpligtelser péd anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstaelses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved keb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkebte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser méales til dagsveerdi pa erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen, og som ikke
er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgér i overtagelsesbalancen og dermed fastlaggelse af
goodwill. Omstruktureringer, der besluttes af den overtagende virksomhed, skal indregnes i resultatop-
gerelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Positive forskelsbelgh
(goodwill) mellem kostpris og dagsveerdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes
under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopggrelsen efter en individuel vurde-
ring af den gkonomiske levetid. Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes som en indteegt i
resultatopgerelsen pa overtagelsestidspunktet, nar de almindelige betingelser for indregning af en ind-
teeqgt er til stede. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12
maneder efter overtagelsen.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse, anses som associerede virksomheder. Betyde-
lig indflydelse antages at foreligge nar koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20 % og 50 %
af stemmerettighederne eller p3 anden méade har eller faktisk udever betydelig indflydelse. Associerede
virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre vaardi.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Ved farste indregning méles minoritetsinteresser enten til dagsverdien af minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmassige andel af dagsvaerdien af den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

I forstnavnte tilfeelde indregnes der siledes goodwill vedrerende minoritetsinteressernes ejerandel i
den overtagne virksomhed, mens der i sidstnavnte tilfeelde ikke indregnes goodwill vedrgrende minori-
tetsinteressernes ejerandel. Maling af minoritetsinteresser veelges transaktion for transaktion og
anferes i noterne i forbindelse med beskrivelsen af overtagne virksomheder.

Valutaomregning
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gzld og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller geelds-
forpligtelsens opstden eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under finan-
sielle indteegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at veere selvstaendige enheder.
Resultatopgerelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Resultatopgerelsen

Nettoomsatning

Indtaegter fra salg af handelsvarer og faerdigvarer, indregnes i nettoomsaetningen, nar overgang af de
vaesentligste fordele og risici til keber har fundet sted, indteegten kan opgeres pélideligt og betaling for-
ventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vaesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i
standardiserede leveringsbetingelser baseret pa Incoterms® 2010.

Nettoomsaetning males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkravet p& veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Andre driftsindtaegter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen p& de varer, som er medgdet til at opna drets nettoomsaetning.
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Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrarende virksomhedens primeere aktivitet, der
er afholdt i arets Igb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lgn 0g gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Goodwill afskrives lineart over den vurderede skonomiske levetid, der fastsaettes pa baggrund af en vur-
dering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og
afhaengighed af neglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlagsaktiver 3ar
Goodwill 10 ar

Restvaerdien fastsattes pd anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskrivning. Ved &ndring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en &ndring i regnskabsmaessigt sken.

Afskrivningsgrundlaget, der opgares som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
zrt over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar

Restvaerdien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restveardien akti-
vets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskrivning. Ved &ndring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt sken.

Indtaegter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmaessige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og
associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskriv-
ning pa goodwill og andre mervardier pa erhvervelsestidspunktet.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgdr i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedsattelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af &rets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og @ndring i udskudt
skat - herunder som felge af &ndring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henferes til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer direk-
te i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens erfa-
ringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede
af- og nedskrivninger.

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder males ved farste indregning til kostpris og efterfal-
gende til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes indre vardi opgjort efter modervirksomhe-
dens regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af resterende vaerdi af positiv eller negativ goodwill op-
gjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmaessig
indre vaerdi males til O kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med mo-
dervirksomhedens andel af den negative indre vaerdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis
den regnskabsmasssige negative indre verdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende be-
lob under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse
til at deekke dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associe-
rede virksomheder overfgres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre vardis meto-
de, i det omfang den regnskabsmaessige vaerdi overstiger anskaffelsesvardien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i drsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-
te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstaelsestidspunktet.

Ved keb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden,
hvorefter de nytilkebte virksomheders aktiver og forpligtelser males til dagsvaerdi pa erhvervelsestids-
punktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til deekning af omkostninger ved besluttede omstrukture-
ringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med kebet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de fo-
retagne omvurderinger.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Veerdiforringelse af anlagsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle 0g materielle anlagsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vardi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hejeste veerdi af nettosalgspris 0g kapitalveerdi. Kapitalvaerdien
opgegres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke lzengere
bestar. Nedskrivninger p& goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere verdi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres som salgs-
sum med fradrag af faerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsaettes under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer males til kostpris, hvilket omfatter kebspris med tillaeqg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kgbet.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdeg&else af tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv indi-
kation p3, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er veerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfolgende regnskabsar.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veerdipapirer, som uden hindring kan omsattes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdizndringer.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder 0g associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller @ndring i regnskabsmaessige skon. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belgb.

Foreslaet udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzre general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for dret, vises som en seerskilt
post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab pd igangvaerende
arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, nér virksomheden, som folge af en
tidligere begivenhed pa balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at ind-
frielse af forpligtelsen vil medfgre en afgang af skonomiske ressourcer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gzldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemassig vaerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt

skat af midlertidige forskelle vedrerende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opsta-
et pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de tilfzel-
de, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udiast som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Zndring i
udskudt skat som felge af aendringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.
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Geldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, s3 forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

@vrige galdsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Pengestrgmsopgerelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved drets begyndelse og
slutning.

Pengestrgmme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter &ndringer i sterrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rente-
baerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeld samt kortfristede vardipapirer, som
uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vardiaen-
dringer.

Nagletal
Negletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Negletal 2015",
De i hoved- og negletalsoversigten anfarte negletal er beregnet sledes:

Resultat af ordinaer primeer drift x 100
Nettoomseetning

Bruttoresultat x 100
Nettoomsaetning

Overskudsgrad

Bruttomargin

Resultat af ordinaer primaer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Segmentoplysninger

Selskabet har ikke fordelt nettoomsatningen pa segmenter, da selskabet anser aktiviteterne som et
samlet segment.

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015 2016 2015
Andre driftsindtaagter
Andre driftsindtagter 383 786 0 0
Badwill 629 0 629 0
Avance ved salg af materielle
anlagsaktiver 29 0 0 0
1.041 786 629 0
Personaleomkostninger
Lenninger 33.941 32.960 0 0
Pensioner 2.030 2.126 0 0
Andre omkostninger til social
sikring 4,593 4.677 0 0
Andre personaleomkostninger 509 662 0 0
41.073 40.425 0 0
Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskeaeftigede 92 87 0 0

Koncern

Koncernen har ikke i regnskabsaret udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlaget i sammenligningsaret ud-
ger O kr.

Modervirksomhed

Moderselskabet har ikke i regnskabsaret udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlaget i sammenligningsaret
udger O kr.

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2016 2015 2016 2015
Afskrivninger pa immaterielle

og materielle anlagsaktiver
Afskrivninger pa immaterielle

anlagsaktiver 442 275 186 186
Afskrivninger pa materielle

anlagsaktiver 1.895 1.958 0 0

2.337 2.233 186 186
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Noter

t.kr.

Finansielle indtaegter

Renteindtaegter fra tilknyttede
virksomheder

Renteindtagter fra associerede
virksomheder

Andre finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til
tilknyttede virksomheder
Renteomkostninger til
associerede virksomheder
Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst

Arets requlering af udskudt skat

Regulering af skat vedrerende
tidligere ar

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2016

Koncern Modervirksomhed
2016 2015 2016 2015
0 0 122 113
1127 1.253 1.058 1.253
453 509 211 172
1.580 1.762 1.391 1.538
0 0 54 137
88 128 0 0
1.968 1.724 979 1.015
2.056 1.852 1.033 1.152
2.663 2.715 196 119
-1.723 -1.182 25 31
3 2 -2 2
938 1.535 219 152
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Immaterielle anlaegsaktiver

t.kr.
Kostpris 1. januar 2016
Kostpris 31. december 2016

Af- 0g nedskrivninger 1. januar 2016
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2016
Regnskabsmaessig vardi 31. december 2016

t.kr.
Kostpris 1. januar 2016
Kostpris 31. december 2016

Af- og nedskrivninger 1. januar 2016
Arets afskrivninger

Af- 0g nedskrivninger 31. december 2016
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2016

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2016

Koncern
Erhvervede
immaterielle
anlagsaktiver Goodwill | alt
270 9.943 10.213
270 38.943 10.213
8 8.639 8.647
Q0 352 442
98 8.991 9.089
172 952 1.124
Moder-
virksomhed
Goodwill
1.863
1.863
1.118
186
1.304
559
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Materielle anlaagsaktiver

Vinlageret Randers A/S
Arsrapport 2016

Koncern
Andre anlzg, Materielle
driftsmateriel anlagsaktiver
t.kr. og inventar under udfgrelse | alt
Kostpris 1. januar 2016 10.571 0 10.571
Valutakursregulering 106 0 106
Tilgang i arets lgb 2.292 121 2.413
Afgang i arets Igb -1.854 0 -1.854
Overforsel fra andre poster -11 0 =13
Kostpris 31. december 2016 11.104 121 11.225
Af- 0g nedskrivninger 1. januar 2016 6.442 0 6.442
Valutakursregulering 60 0 60
Arets afskrivninger 1.895 0 1.895
Tilbagefarsel af af- og nedskrivninger p& afhandede aktiver -1.116 0 -1.116
Overfort -4 0 -4
Af- 0g nedskrivninger 31. december 2016 T7.277 0 7.277
Regnskabsmassig vaerdi 31. december 2016 3.827 121 3.948
Finansielle anlagsaktiver
Koncern
Kapitalandele i Andre vardi- Deposita,
associerede papirer og Andre tilgode- finansielle

t.kr. virksomheder kapitalandele havender anlagsaktiver | alt
Kostpris 1. januar 2016 12.376 40 67 7 12.490
Afgang i arets Igb 0 0 -67 -7 74
Kostpris 31. december 2016 12.376 40 0 0 12.416
Veerdirequleringer 1. januar 2016 17111 19 0 0 17.130
Valutakursregulering 11 0 0 0 11
Udloddet udbytte -393 0 0 0 =393
Andel af arets resultat/Op-

skrivning/Nedskrivning 932 0 0 0 932
Egenkapitalreguleringer hos

kapitalandele 226 0 0 0 226
Arets opskrivninger 0 10 0 0 10
Veardireguleringer

31. december 2016 17.887 29 0 0 17916
Regnskabsmassig veerdi

. : 30.263 69 0 0 30.332

31. december 2016
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
Finansielle anlagsaktiver (fortsat)

Modervirksomhed
Kapitalandele i  Kapitalandele i Andre vrdi-
tilknyttede associerede papirer og

t.kr. virksomheder virksomheder kapitalandele I alt
Kostpris 1. januar 2016 29.669 12.376 40 42.085
Tilgang ved keb af virksomheder 412 0 0 412
Kostpris 31. december 2016 30.081 12.376 40 42.497
Veardireguleringer 1. januar 2016 2,121 17.111 19 15.009
Valutakursregulering 395 11 0 406
Udloddet udbytte -8.294 -393 0 -8.687
Andel af drets resultat/Opskrivning/Nedskrivning 2.105 932 0 3.037
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele -646 226 0 -420
Andre reguleringer vedr. kapitalandele 3.749 0 0 3.749
Arets opskrivninger 0 0 10 10
Vardireguleringer 31. december 2016 -4.812 17.887 29 13.104
Regnskabsmasssig vaerdi 31. december 2016 25.269 30.263 69 55.601
Modervirksomhed
Navn Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder
AMKA Vinimport AB Sverige 100,00 %
AMKA OY/AB Finland 100,00 %
AMKA AS Norge 100,00 %
AMKA UAB Litauen 100,00 %
AMKA SIA Letland 100,00 %
AMKA GmbH Tyskland 100,00 %
Best Selection A/S Randers 100,00 %
Jysk Vin ApS Randers 90,00 %
Ewine ApS Randers 100,00 %
Vinus ApS Randers 100,00 %
VIN300 ApS Randers 100,00 %
AMKA Sp. Z.0.0. Polen 90,00 %
Associerede virksomheder
Amka I/S Randers 30,00 %
Wood-Box, Sp. Z.0.0. Polen 33,00%
AMKA Island Island 50,00 %
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~ Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Periodeafgraensningsposter

Koncern

Periodeafgransningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrgrer efterfelgende
ar, herunder forsikring, renter m.v.

Modervirksomhed

Periodeafgransningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der ferst vedrgrer efterfalgende
ar, herunder forsikring, renter m.v.

Modervirksomhed

t.kr. 2016 2015

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sdledes:

Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr. 500 500
500 500

Modervirksomhedens aktiekapital har usndret varet 500 t.kr. de seneste 5 ar.

Koncern Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015 2016 2015
Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar 1.772 2.840 109 78
Valutakursreguleringer -89 114 0 0
Arets regulering -1.723 -1.182 25 31
Udskudt skat 31. december -40 1.772 134 109
Udskudt skat vedrerer:
Immaterielle anlagsaktiver 125 126 87 69
Materielle anlagsaktiver -50 -10 47 40
Tilgodehavender -96 -76 0 0
Varebeholdninger 25 -108 0 0
Geeldsforpligtelser -44 0 0 0
Andre skattepligtige midlertidige
forskelle 0 1.840 0 0
-40 1.772 134 109

Hensatte forpligtelser
Koncern

Modervirksomhed

Hensatte forpligtelser vedrerende kapitalandele i dattervirksomheder omfatter koncernens haftelse for
negativ kapitalandel i dattervirksomheder i form af afgivet stetteerklaering over for dattervirksomhe-
den.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Sikkerhedsstillelser

Koncern

Moderselskabet har afgivet en solidarisk ulimiteret selvskyldner kaution overfor Danske Bank sammen
med Beer Enthusiast AS', Wine 4 You AS', Ewine ApS', Best Selection A/S', VIN300 ApS', AMKA AB's,
AMKA OY's, AMKA AS' og AMKA GmbH's mellemvarende med Danske Bank, som pa statusdagen udger
en forpligtelse pd 37.878 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for Danske Banks mellemvarende med Amka I/S er afgivet solidarisk ulimiteret selvskyld-
nerkaution.

Nertstaende parter
Koncern

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgéet p& normale markedsvilkar

Der har ikke vaeret transaktioner med naerstdende parter, som ikke er foretaget p& normale markeds-
vilkar,

Modervirksomhed

Bestemmende indflydelse

Grundlag for
Nertstdende part Bopal/Hjemsted bestemmende indflydelse

Frank Sendergaard Randers Aktiebesiddelse

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgdet p& normale markedsvilkar

Transaktioner med helejede dattervirksomheder er undladt oplyst jf. ARL § 98 ¢, stk. 3.

Der har ikke veeret transaktioner med nasrstaende parter, som ikke er foretaget pa normale markeds-
vilkar.

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2016 2015 2016 2015
Honorar til selskabets

generalforsamlingsvalgte

revisor
Lovpligtig revision 275 266 46 45
Andre ydelser 35 38 0 0

310 304 46 45
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Noter
Modervirksomhed
t.kr. 2016 2015
Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foreslaet udbytte indregnet under egenkapitalen 103 101
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdi 3.037 2.037
Overfort resultat -256 -182
2.884 1.956
Koncern
t.kr. 2016 2015
Reguleringer
Af- og nedskrivninger 2.337 2.233
Avance/tab ved afhandelse af anlagsaktiver 210 0
Hensatte forpligtelser 0 -822
Indtzegter af kapitalandele i associerede virksomheder -932 -591
Finansielle indtaegter -1.580 -1.762
Finansielle omkostninger 2.056 1.852
Skat af arets resultat 938 1.535
@vrige reguleringer -365 138
2.664 2.583
Andring i driftskapital
Andring i varebeholdninger -15.681 44913
Zndring i tilgodehavender 177 -12.054
Zndring i leverandergasld m.v. 12.869 -46.329
-2.635 -13.470
Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifelge balancen 2.508 3.551
Kortfristet gaeld til banker -54.502 -53.028
-51.994 -49.477
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